ĐẠI HỌC KINH TẾ 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	BAN ĐÀO TẠO
PHIẾU ĐỀ NGHỊ
CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ CHUYỂN ĐỔI TÍN CHỈ

Kính gửi: Lãnh đạo Ban Đào tạo
Tôi tên:	Nam , Nữ
Sinh ngày:	/	/	Nơi sinh:	MSHV:
Số ĐTDĐ:	Email:
Học viên cao học Khóa:	Ngành/Chương trình:	Hướng:
Tôi đã học và đạt các học phần trong chương trình đào tạo thạc sĩ theo Điều 4 của Quy chế theo Quyết định số 5571/QĐ-ĐHKT-ĐT ngày 01/11/2024 của Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.
Hồ sơ kèm theo: bản sao bảng điểm/bản sao phụ lục văn bằng có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền
	SỐ HỌC PHẦN ĐÃ HỌC
	SỐ HỌC PHẦN ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ CHUYỂN ĐỔI TÍN CHỈ

	TT
	TÊN HỌC PHẦN
	TC
	TT
	TÊN HỌC PHẦN
	TC

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	5

	5

	6

	6

	7

	7

	8

	8

	9

	9

	10

	10

Ghi chú: - Điểm được công nhận và chuyển đổi >= 5.5 điểm
· Số tín chỉ được chuyển đổi <= 30 tín chỉ.
· Số tín chỉ được công nhận <= 15 tín chỉ đối với sinh viên UEH học trước chương trình thạc sĩ tại UEH.
· Thời gian hoàn thành các học phần <= 5 năm tính đến thời điểm xét công nhận và chuyển đổi tín chỉ.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày……tháng……năm 202…
	Ý kiến của lãnh đạo Ban Đào tạo	Ý kiến của chuyên viên nhận hồ sơ 	Người làm đơn
	Ngày phê duyệt:___/___/____	Ngày nhận:___/___/____

Mẫu ĐT.QT.04.08
Điều 4. Công nhận kết quả học tập và chuyển đổi tín chỉ tại Quy chế theo Quyết định số 5571/QĐ-ĐHKT-ĐT ngày 01/11/2024 của Giám đốc Đại học Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh.
1. Người học được xem xét công nhận và chuyển đổi tín chỉ của một số học phần khi đã học một chương trình đào tạo thạc sĩ khác hoặc đã tốt nghiệp một chương trình đào tạo chuyên sâu đặc thù theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học. Số tín chỉ được công nhận và chuyển đổi không vượt quá 30 tín chỉ.
2. Sinh viên UEH đang học 2 học kỳ cuối của chương trình đào tạo đại học cùng ngành có học lực tính theo điểm trung bình tích lũy tính đến thời điểm đăng ký xếp loại khá trở lên (từ 2,5 đến cận 3,2 theo thang điểm 4) có thể đăng ký học trước một số học phần của chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ tại UEH. Số tín chỉ được công nhận không vượt quá 15 tín chỉ.
3. Điều kiện để công nhận kết quả học tập và chuyển đổi tín chỉ:
Những học phần được xét công nhận và chuyển đổi tín chỉ theo quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều này khi đáp ứng các yêu cầu sau:
a) Đáp ứng chuẩn đầu ra, yêu cầu về giảng viên, khối lượng học tập và các yêu cầu khác của học phần trong chương trình đào tạo thạc sĩ;
b) Học phần được công nhận, chuyển đổi tín chỉ phải có số lượng tín chỉ bằng hoặc lớn hơn so với số tín chỉ của học phần trong chương trình đào tạo thạc sĩ của UEH;
c) Điểm đánh giá đạt từ điểm C (5,5 điểm trở lên theo thang điểm 10);
d) Thời điểm hoàn thành không quá 05 năm tính tới thời điểm xét công nhận, chuyển đổi tín chỉ;
đ) Công nhận và chuyển đổi từng học phần nếu trùng tên học phần hoặc tương đồng về đề cương học phần;
e) Sinh viên đăng ký học trước học phần nào của chương trình đào tạo thạc sĩ được chuyển đổi vào chương trình học phần đó. Trường hợp đổi ngành đào tạo thạc sĩ thì chỉ được xét miễn học phần đó ở bậc thạc sĩ nếu đề cương của hai học phần tương đương với nhau;
g) Thời gian hiệu lực của kết quả học tập để xem xét công nhận và chuyển đổi tín chỉ là 05 năm tính đến thời điểm xét chuyển đổi, công nhận.
h) Học viên thực hiện đề nghị công nhận kết quả học tập và chuyển đổi tín chỉ theo thông báo của Ban Đào tạo.
Lãnh đạo Ban Đào tạo xem xét và phê duyệt từng trường hợp và công bố kết quả cho học viên.